
 
   

 
Kort intro til KUI i KBH 
 

Snitflader mellem forvaltningerne 

 

BUF: 

BUF har ansvaret for den opsøgende og opfølgende indsats til unge un-

der 18 år, som hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ung-

domsuddannelse, samt til unge op til 25 år, der ikke har en sag i jobcen-

tret, og som hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdoms-

uddannelse. 

 

BIF: 

BIF har ansvaret for indsatsen for unge over 18 år, som har en sag i job-

centret og modtager forsørgelsesydelse. Det gælder både unge med og 

uden en gennemført uddannelse. 

 

SOF: 

SOF har ansvaret for indsatser for borgere med sociale problemer, psy-

kiatriske diagnoser, psykisk udviklingshæmmede borgere, rusmiddel af-

hængighed, samt borgere, der lever på gaden. I SOF er det børne- og 

ungerådgivere i Borgercenter børn og unge, Borgercenter handicap el-

ler Borgercenter voksen, der har samtaler med de unge og har myndig-

heden på socialområdet og som fx kan tilbyde unge efterværn og speci-

aliseret støtte til unge 

 

KFF: 

KFF har bl.a. ansvaret for kultur- og fritidsaktiviteter til københavnerne.  

De har blandt andet projekter i udsatte boligområder til unge, der ikke er 

aktive i foreningslivet, som har brug for hjælp til at starte og blive fast-

holdt i foreningslivet.  

 

SUF: 

SUF har ansvaret for sundhedstilbud, der har til hensigt at hjælpe unge 

til en bedre fysisk, psykisk og social sundhed. 

 

KUI: 

Unge omfattet af KUI er unge uden job og uddannelse, som har brug for 

en tværgående indsats. I København er det defineret som en indsats i to 

eller flere forvaltninger. KUI har til formål at sikre koordinering på tværs 

af Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrations-

forvaltningen og Socialforvaltningen for de unge, som er mellem 15 og 
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25 år, og som ikke har en ungdomsuddannelse eller er i beskæftigelse, 

men hvor uddannelse eller beskæftigelse er en mulighed. 

 

KUI understøttes af tre elementer, som skal sikre, at den unge får relevant 

støtte og oplever kommunen som én enhed: 

• En UngeGuide (kontaktperson), der understøtter samarbejdet 

og koordineringen og fungerer som oversætter mellem kommu-

nen og den unge. Funktionen varetages af vejledere hos Ung-

dommens Uddannelsesvejledning (UU København), som er 

specialiseret i at hjælpe unge, der har behov for støtte fra flere 

forvaltninger. 

• En uddannelsesplan, der er koordineret på tværs og som under-

støttes af en ny digital platform, der bruges af medarbejdere på 

alle relevante arbejdspladser i kommunen. Her kan de kommu-

nale medarbejdere se den unges uddannelsesplan, relevant in-

formation fra forvaltningerne, inkl. kontaktinformation til andre 

kommunale medarbejdere, som den unge er i kontakt med. 

• Faste principper og tidsfrister for samarbejdet mellem de rele-

vante arbejdspladser i kommunen, som skal sikre, at den unge 

bliver mødt med sammenhængende hjælp og støtte. 

 

Når de unge har en sag i SOF, inden de møder i Ungeenheden i Jobcen-

ter København, koordineres, der med BUF og SOF på overgangsmøder 

for at understøtte en sammenhængende overgang til voksenområdet. 

 

Der koordineres derudover i andre regi, bl.a. Beslutnings og koordina-

tionsudvalget (BEKU), Hjemløseenheden, Et liv uden kriminalitet (EKI), 

STU-leverandører. 

 

Unge med psykiske lidelser eller kognitive funktionsnedsættelser vil of-

test have en indsats i minimum to forvaltninger. 

 

De væsentligste love på området: 

Lov om aktiv socialpolitik og Lov om aktiv beskæftigelsesindsats: beskri-

ver, hvilke typer af indsatser, borgerne har ret og pligt til samt hvilke ydel-

ser borgerne er berettiget til.  

Barnets lov: skal sikre, at børn og unge med behov for særlig støtte kan 

opnå de samme muligheder for omsorg, læring, personlig udvikling, 

trivsel, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende. 

Lov om social service: beskriver kommunens muligheder for at rådgive 

og forebygge sociale problemer, samt yde hjælp og støtte til personer 

med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale pro-

blemer. Formålet er at fremme den enkeltes mulighed for at klare sig 

selv, eller lette den daglige tilværelse og forbedre livskvaliteten. 

 

Samarbejde mellem forvaltningerne 

Fremskudte medarbejdere:  
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- På krisecentre, herberger og bosteder, hvor Ungeenheden har 

medarbejdere, som har faste arbejdsdage. 

- Ungeenheden sidder på flere af Københavns STU-skoler og sam-

arbejder med FGU. 

- I fritidsjobindsatsen er Ungeenheden ude i diverse helhedspla-

ner og samarbejder med forvaltningerne ift. at etablere fritidsjob 

til udsatte unge. Forvaltningen bemærker, at de kommunale fri-

tidsjob med lønrefusion under Fritidsjobindsatsen er målrettet 

kriminalitetstruet unge eller unge med etnisk minoritetsbag-

grund. Derfor kan der være unge med psykiske lidelser og kogni-

tive funktionsnedsættelser, der ikke kan tilbydes kommunale fri-

tidsjob med lønrefusion.  

 

Ungeenheden samarbejder dertil med SSP og med ‘God løsladelse’ ift. 

at understøtte de unge, der bliver løsladt og har brug for forsørgelse, bo-

lig, nye netværk m.m. 

 

KL’s partnerskab om et styrket samarbejde om unge og gode overgange: 

BIF, BUF og SOF repræsenterer Københavns Kommunes i KL’s partner-

skab om et styrket samarbejde om unge blandt 35 øvrige kommuner på 

landsplan. Som en del af partnerskabet forpligter kommunerne sig bl.a. 

til at udtænke og udføre prøvehandlinger relateret til samarbejdet om 

unge i KUI-målgruppen, det eksterne samarbejde med ungdomsuddan-

nelserne og FGU samt sikring af ungeinddragelse ift. at understøtte gode 

overgange. Der sparres om prøvehandlingerne med de andre kommu-

ner i partnerskabet, og prøvehandlingerne evalueres i ultimo 2025. BIF, 

BUF og SOF samarbejder aktuelt om at udarbejde prøvehandlingerne, 

som dernæst forventeligt skal udføres i alle tre forvaltninger i løbet af 

sommer og efterår. 


